
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 1833 Nº: 
Fecha: 12/02/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 458717 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 1 de 6

ASUNTO
varios

RESUMEN
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS-EXCLUIDAS Y COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL 
CALIFICADOR- CONVOCATORIA 4 PLAZAS POLICÍA LOCAL (CONCURSO, SISTEMA MOVILIDAD SIN 
ASCENSO) OEP 2020 REF. A-63-2020

TEXTO DEL DECRETO

Finalizado el plazo de subsanación a la lista provisional de personas admitidas y excluidas del proceso para la provisión de 
Cuatro plazas del cuerpo de Policía Local, Grupo C, Subgrupo C1, Escala de Administración Especial, Subescala 
Servicios Especiales, Clase Escala Básica Policía Local (Funcionario de Carrera, Concurso, Turno Movilidad sin ascenso), 
que este Ayuntamiento tiene actualmente en trámite.  

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, y las competencias atribuidas por delegación a esta Concejalía de Recursos Humanos, en virtud del Acuerdo de la 
Junta de Gobierno Local de fecha 2 de julio de 2019.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso, conforme al siguiente 
detalle:

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS:

Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE

1.  ALVARO RUIZ,CARLOS
2.  ARINES SORIA,CARLOS
3.  BARROSO AGUADO, FERNANDO
4.  BLAZQUEZ MONTERO,ALBERTO
5.  BUSTOS CABEZAS, SERGIO
6.  CAMARA HUERTA,MANUEL
7.  CAMPOS FERNANDEZ, HECTOR CARLOS
8.  CANO BRIEGAS, TOMAS
9.  CAÑIZAREZ PEREGRIN, JUAN JOSE
10.  CARRERAS CHAPARRO, JUAN ANDRÉS
11.  CORRAL MARTIN, FERNANDO
12.  CORTES MORENO, FERNANDO
13.  CRESPO MARTIN, ARTURO
14.  DIAZ LOPEZ,PABLO ANTONIO
15.  DIAZ TORRES,MARIO



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 1833 Nº: 
Fecha: 12/02/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 458717 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 2 de 6

16.  DIEZ TEJERINA,JUAN PABLO
17.  FAILDE GUTIERREZ,CARLOS
18.  FANDIÑO OTERO,ESTHER
19.  FARGALLO PEREZ,FRANCISCO JAVIER
20.  FERNANDEZ CUADRADO,ALVARO
21.  FERNANDEZ LOPEZ,CARLOS
22.  FERRER RODRIGUEZ,JESUS
23.  GALDO FERNANDEZ,FRANCISCO JOSÉ
24.  GALLARDO TABERNERO,CESAR
25.  GARCIA CAMACHO,ANGEL
26.  GARCIA CAÑAMERO,DAVID
27.  GARCIA FERNANDEZ,JAVIER
28.  GARCIA HERNANDEZ,JOSE
29.  GARCIA JIMENEZ,SERGIO
30.  GARCIA RECUENCO,ANTONIO
31.  GARCIA YUSTE,ROBERTO
32.  GARCIA-FRAILE HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL
33.  GONZALEZ CASTILLEJO,ANTONIO
34.  GONZALEZ GARBAJOSA, RUBEN
35.  GRUESO PARRA,MIGUEL ANGEL
36.  HERRANZ PEREZ,DAVID
37.  HUMANES RUIZ,SERGIO
38.  JIMENEZ FERNANDEZ,IVAN
39.  JIMENEZ LARA,JOSE ANTONIO
40.  JIMENEZ LOPEZ,JOSE MARIA
41.  LOPEZ RETAMOSA,PATRICIA
42.  LOPEZ VALDIVIA, MARINA
43.  LOZANO GARCIA,PEDRO
44.  MACHUCA VAQUERIZO,FRANCISCO JAVIER
45.  MARTINEZ PARENTE,ROBERTO
46.  MENENDEZ FERNANDEZ,JOSE MANUEL
47.  MERCADO MONTERO, DAVID
48.  MOLINA FELIPE,ELENA
49.  MOLINA SANCHEZ,JOSE MARIA
50.  MOLINA SANCHEZ,RAFAEL
51.  MONTERO CARRETERO,JESUS
52.  MORAGON IBAÑEZ,PASCUAL
53.  MORENO LOPEZ DE LA NIETA,JESUS
54.  MORILLAS DOMINGUEZ,MIGUEL ANGEL
55.  NÚÑEZ RODRÍGUEZ,JOSÉ MARÍA



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 1833 Nº: 
Fecha: 12/02/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 458717 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 3 de 6

56.  ORTIZ PARIENTE,RAFAEL
57.  PEÑA RUBIO,ALVARO
58.  PEREZ CASTILLO, RUBEN
59.  PEREZ DIAZ,MIGUEL
60.  PEREZ GARCIA,AZAEL
61.  PEREZ GARCIA,RAUL
62.  PEREZ PICHARDO,JAVIER
63.  PICAZO MARTIN,CARLOS
64.  PLAZA PRADA, JAVIER
65.  RIVAS ARCAZ,ANTONIO
66.  RODRIGUEZ DURAN,ALBERTO
67.  RODRIGUEZ FERNANDEZ,JUAN JOSE
68.  ROLDAN TORIL,ALVARO
69.  ROLDAN TORIL,ISRAEL
70.  RUBIO MARCOS, RAÚL
71.  SANCHEZ SANTOS,VICTOR
72.  VALERA MARTÍN,ALFONSO
73.  VAZQUEZ VARGA DE LA,IVAN

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS:  

Nº DE ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO

1. ARROYO MERCHAN,RUBEN C

2. BLANCO PALACIOS,MIGUEL ANGEL C D

3. CANTERO BLANCO,FRANCISCO JAVIER E

4. LOPEZ GUTIERREZ,JOSE VICENTE C

5. MARTIN ORGAZ,SERGIO C

6. MARTINEZ RODRIGUEZ,JORGE C  D

7. MORENO BLANCO,JOSE MANUEL D

8. NUÑO HERNANDEZ,JOSE ANTONIO B   C

9. ORTEGA ALCARAZ,VICTORIANO FRANCISCO C   E

10. PAJARES GARCIA,ISMAEL C

11. PECO CASTRO,DANIEL C   D



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 1833 Nº: 
Fecha: 12/02/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 458717 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 4 de 6

12. PEREZ GARCIA,BELÉN C

13. RUBIO MARCOS,RAUL A  C  D

14. VIOQUE RUEDA,JUAN RAFAEL C

RELACIÓN DE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN  

A
No presentar modelo normalizado de solicitud de admisión para participar en 
procesos selectivos de personal o presentarlo sin firmar

B Importe incorrecto tasa por derechos de examen
C No presentar correctamente el Anexo I

D
No presentar correctamente Certificación de los servicios prestados a efectos 
de acreditar el requisito exigido en la base 2.1.b)

E No cumplir requisito base 2.1.b)  

SEGUNDO: Aprobar la composición del Tribunal Calificador que figura en la Base 10ª de las que rigen la presente 
convocatoria, quedando como se indica a continuación:

PRESIDENTE: Titular: Dña. Celia Catalina Montero
Suplente: Dña. Mercedes Ocaña Aguirre  

SECRETARIO: Titular: D. Emilio San Lorenzo Moreno
Suplente: D. José Félix Gómez Gómez 

VOCALES: 1º Titular: D. Eusebio Gallego Cacereño   
Suplente: Dña. Marina Vázquez Salinas 

2º Titular: D. Antonio Pardo Villamor  
Suplente: D. Juan Ramón Navarro Homobono

3º Titular: D. Juan Pedro Caravaca Torres
Suplente: D. Sancho Miranda Vázquez

Titular: Dña. Guadalupe Llamas Velasco (Representante Comunidad Madrid)
Suplente: Dña. Concepción Gómez Fernández (Representante Comunidad Madrid)

Las personas interesadas podrán promover recusación a cualquier miembro del Tribunal, en los términos previstos en los 
artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; o si hubiesen realizado 



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 1833 Nº: 
Fecha: 12/02/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 458717 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 5 de 6

tareas de preparación de personas aspirantes a pruebas selectivas en los cinco años anteriores a la publicación de estas 
bases de convocatoria.

Podrá asistir a la celebración de las pruebas un representante de cada uno de los Grupos Políticos en la Corporación 
Municipal en calidad de observadores. Los/as representantes sindicales también podrán asistir a la celebración de las 
pruebas como observadores, hasta un máximo de 3 y, en la medida de lo posible, serán del ámbito de trabajo al que 
pertenezca la plaza.

TERCERO: De conformidad con la Base 9ª de las que rigen la presente convocatoria, disponer la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, conteniendo como Anexo único la relación nominal de 
personas aspirantes excluidas, con indicación de la causa de su exclusión.

CUARTO: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, y conforme a lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (LPCAP), y 8, 10 y 46 y demás concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, contra dicha resolución, podrán interponerse los siguientes recursos:

— Recurso potestativo de reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de publicación del mismo en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

— Contra la desestimación presunta del recurso de reposición, y en el plazo de seis meses a partir del día siguiente al 
cumplimiento del plazo de un mes que tiene el Ayuntamiento para la resolución y notificación del referido recurso 
de reposición, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid. 

— Podrá, asimismo, interponer cualquier otro recurso que estime pertinente y que convenga a sus intereses, sin 
perjuicio, en su caso, de la procedencia del recurso extraordinario de revisión a que se refieren los artículos 125 y 
126 de la Ley 39/2015 (LPACAP)”.



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 1833 Nº: 
Fecha: 12/02/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 458717 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo Junta Gobierno: 02/07/2019  

Pág. 6 de 6

Código de Verificación Electrónico (CVE):gdpRjA1JtRw4IaT9wuzgaA2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica

ID. FIRMA gdpRjA1JtRw4IaT9wuzgaA2 FECHA 12/02/2021

FIRMADO POR ROGELIO MALLORQUIN GARCIA (CONCEJAL DELEGADO)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


		sac@aytoalcobendas.org
	2021-02-12T10:33:13+0000
	Sede Municipal
	Documento Público




